

الگوی همکاری‌های موفق ایران و روسیه ثابت خواهد کرد که دوران یکجانبه‌گرایی در دنیا به سر آمده است

شنبه ۲۹ شهریور ۱۴۰۴ - ۲۷ ربيع الاول ۱۴۴۷ - شماره ۶۷۱۵

WWW.JAMEEH.IR

روزنامه جمهوری اسلامی

آیت الله العظمی سبحانی:

کتب درسی حوزه علمیه متناسب با نیاز روز باشد



آیت الله موسوی اصفهانی:

**در جنگ ترکیبی دشمن
حوزه در خط مقدم حضور دارد**

آیت الله شب‌زنده‌دار:

**شورای نگهبان، پاسدار آموزه‌های
الهی در فرایند قانونگذاری است**

آیت الله کعبی:

**راهبرد آمریکا علیه ایران
هرگز به نتیجه نمی‌رسد**

حجت‌الاسلام و المسلمین حاج علی اکبری در خطبه‌های نماز جمعه تهران با انتقاد از تلاش‌های استکبار جهانی برای ترویج بی‌عفتی اظهار داشت: استکبار جهانی که منابع مالی خود را از تجارت فساد تأمین می‌کند، از گسترش فرهنگ زیست عفیفانه در ایران و جهان خشمگین است. این فرهنگ که با فطرت انسان، به‌ویژه فطرت زنان، همخوانی دارد، نه تنها در ایران بلکه در برخی جوامع غربی نیز طرفدارانی یافته و محاسبات استکبار را برهم زده است. حجت‌الاسلام و المسلمین حاج‌علی اکبری تأکید کرد: مدیریت زیست عفیفانه وظیفه‌ای همگانی است و دستگاه‌های مسئول باید بدون انتظار قانون جدید، به وظایف خود عمل کنند. کار اصلی در این زمینه، فعالیت فرهنگی و تربیتی است تا این فرهنگ ارزشمند در جامعه حفظ و تقویت شود.

چاره‌ای جز بازگرداندن اتباع غیرقانونی افغانستان نداشتیم

ایروانی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل در نشست شورای امنیت با اشاره به میزبانی ایران از مهاجران افغانستانی و هزینه‌های تحمیل شده، گفت: در پی تجاوز اسرائیل، این فشارها بیش از پیش تشدید شده و ایران چاره‌ای جز بازگرداندن اتباع غیرقانونی افغانستانی به کشورشان نداشته است.

ایران

همکاری‌های دفاعی ایران و روسیه باید ارتقاء یابد

وزیر انرژی روسیه در فرصت حضور در تهران، با حضور در ستادکل نیروهای مسلح کشورمان، با رئیس ستادکل نیروهای مسلح دیدار کرد. سرلشکر موسوی در

کیم
الگوی همکاری‌های موفق ایران و روسیه ثابت خواهد کرد که دوران یکجانبه‌گرایی در دنیا به سر آمده است
رئیس‌جمهور گفت: الگوی همکاری‌های موفق کشورهای مستقلی همچون ایران و روسیه ثابت خواهد کرد که دوران یکجانبه‌گرایی در دنیا به سر آمده و ما خواهیم توانست بدون نیاز و وابستگی به قدرت‌های یکجانبه‌گرا کشورهای خود را به رشد و پیشرفت برسانیم.

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در دیدار «سرگئی تیسویلیف» وزیر انرژی روسیه و هیئت همراه، ضمن ابراز رضایت و خرسندی از روند همکاری‌های مشترک ایران و روسیه و اهتمام مسئولان دو کشور در اجرای توافقات دوجانبه در بخش‌های حمل‌ونقل، انرژی و نیروگاهی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران با جدیت اجرای توافقات میان دو کشور را در دستور کار خود قرار داده و تمامی بسترهای لازم برای همکاری‌های مشترک فراهم است؛ هیچ مانعی بر سر راه همکاری‌های تهران-مسکو و اجرای توافقات فیما بین وجود ندارد.

مدیریت زیست عفیفانه و حفظ حجاب وظیفه‌ای همگانی است

امام جمعه موقت تهران گفت: مدیریت زیست عفیفانه وظیفه‌ای همگانی است و دستگاه‌های مسئول باید بدون انتظار قانون جدید، به وظایف خود عمل کنند. کار اصلی در این زمینه، فعالیت فرهنگی و تربیتی است تا این فرهنگ ارزشمند در جامعه حفظ و تقویت شود.

همکاری‌های

اقتدار روزافزون ایران

اقتدار ایران پس از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه بیشتر شد. سردار رسول سنایی راد، معاون سیاسی دفتر عقیدتی-سیاسی فرمانده معظم کل قوا با بیان این مطلب تأکید کرد که دشمن در این جنگ تحمیلی حساب‌شده وارد میدان شد، اما شکست خورد و اکنون اقتدار ایران بیش از گذشته شده است.

دستور کار راهبردی دولت چهاردهم

رفیع‌زاده، رئیس سازمان امور اداری و استخدامی با تأکید بر اینکه چابک‌سازی دولت مورد تأکید رهبر معظم انقلاب است گفت: هدف دولت از کوچک‌سازی افزایش بهره‌وری است و در مورد نیروی انسانی نیز به هیچ وجه نگاه حذفی نداریم.

اجازه بازگشت آمریکا به افغانستان را نمی‌دهیم

سخنگوی وزارت خارجه طالبان اعلام کرده که اجازه نخواهد داد آمریکایی‌ها در افغانستان پایگاه نظامی داشته باشند. ترامپ گفته با توجه به موقعیت راهبردی پایگاه بگرام در نزدیکی چین، واشنگتن دنبال بازگرداندن نظامیان خود به این پایگاه است.

حرکت ناوگان صمود به سوی غزه پس از وقفه‌ای کوتاه

ناوگان صمود پس از وقفه‌ای کوتاه از جزیره سیشل ایتالیا به سمت باریکه غزه به راه افتاد. ابتکار دریایی صمود به رهبری فعالان مدنی با هدف شکستن محاصره نوار غزه توسط رژیم اشغالگر صهیونیستی به راه افتاده است.

و ائتلاف ضد داعش، هنوز زود است و حضور آنها تا زمانی نامعلوم ادامه خواهد یافت. این مقام که نخواست نامش فاش شود، گفت که آنچه در حال حاضر در حال وقوع است، استقرار مجدد نیروها براساس تحولات امنیتی در میدان است.

خراسان

ویتکاف به عراقی گفت دیگر نزنید!

امیر پوردستان رئیس مرکز مطالعات و تحقیقات راهبردی ارتش گفت: توصیه همیشگی فرمانده کل قوا به ما در تمام جلسات این است که مانند شب عملیات آماده باشید، به بسیاوی کار نداشته باشید ... صادقانه می‌گویم ما در جنگ ۱۲ روزه هنگ کردیم و دچار شوک شدیم. رهبر انقلاب ما را بیدار کرد.

پوردستان همچنین در این سخنرانی تصریح کرد درخواست آتش‌بس از سوی اسرائیل با وساطت آمریکا بود و اگر ترامپ درخواست آتش‌بس داد به خاطر قدرتش نبود، بلکه واقعاً رسید. استیو ویتکاف، نماینده ویژه ترامپ نیز به وزیر امور خارجه کشورمان گفت: لطفاً جنگ را تمام کنید؛ دیگر بس است!

طرح سناتور جمهوری خواه با هدف جلوگیری از ورود مقامات ایرانی به ایالات متحده

«تد کرو» سناتور جمهوری خواه آمریکا، طرحی را ارائه کرد که هدف آن جلوگیری از ورود مقامات ایرانی به ایالات متحده برای حضور در مجمع عمومی سازمان ملل است.

در پی ضابطه‌مند کردن فضای مجازی هستیم

حداد عادل، عضو مجمع تشخیص گفت: فضای مجازی بی صاحب است؛ معلوم نیست کی به کی هست. هر کسی برای خودش حرف می‌زند و سلیقه‌های اعمال می‌کند. ما مدت‌هاست در پی یک نوعی ضابطه‌مند کردن فضای مجازی هستیم، بدون این که بخواهیم تحولی را که قهراً با فضای مجازی ایجاد شده، انکار کنیم و بدون این که بخواهیم جلوی آن بایستیم، سعی می‌کنیم برای آن چارچوبی در نظر بگیریم.

مردم سالاری

ماجرای دیده شدن شی‌نورانی در آسمان برخی استان‌ها
در برخی استان‌ها مانند گلستان، سمنان، غرب خراسان رضوی، شمال استان اصفهان و بخش‌هایی از استان خراسان جنوبی شی نورانی دیده شد.

معاون سیاسی امنیتی استانداری گلستان اعلام کرد: این موضوع مربوط به تست سامانه‌های داخلی است. وی تصریح کرد: هیچگونه نگرانی در این مورد وجود ندارد و اطلاعات تکمیلی در صورت نیاز متعاقباً اعلام می‌شود. در بخش‌های شرقی کشور تصاویری مشابهی در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده بود.

نماینده مجلس صلاحیت شورای عالی امنیت ملی

درباره توافق با آژانس را زیر سؤال برد

کوچک زاده، نماینده مجلس دوازدهم با انتشار یادداشتی در فضای مجازی نوشت: «آنچه بین آقای عراقچی و گروسی به امضا رسیده، تفاهم نامه ایست که طبق اصول ۷۷ و ۱۲۵ قانون اساسی باید به تصویب مجلس برسد و الا از درجه اعتبار ساقط است!

و این گاز نزدیک به یک سوم برق این کشور را تأمین می‌کند.

حتی اگر هسته‌ای را کنار بگذاریم مشکل دشمن با ما حل نمی‌شود

مشاور و دستیار رهبر انقلاب در رویداد احیای ظرفیت‌های فناورانه ایران تصریح کرد این همه سر و صدای دشمن بر سر مساله هسته‌ای، به دلیل اصل دانش هسته‌ای نیست. از نظر محمد مخبر، مشکل اصلی دشمن، تلاش و علم و تکنولوژی است که در اختیارمان قرار دارد. امروز به نقطه‌ای رسیده‌ایم که برخی کشورها برای تأمین بخشی از نیازهای تسلیحاتی خود به ما مراجعه می‌کنند. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام اضافه کرد علم و فناوری ابزار رسیدن به اقتدار است و دشمن نتوانسته جلوی پیشرفت ما را بگیرد، چرا که حوزه اقتدار ما مبتنی بر علم درون‌زاست و آنها حتی اگر به فرض محال ساختار انرژی هسته‌ای ما را برچینند، باز از ایران دارای علم و فناوری نگرانند و بهانه‌های جدیدی مطرح خواهند کرد.

اروپا حق بازگرداندن تحریم‌ها علیه ایران را ندارد

نماینده روسیه در سازمان ملل متحد در جلسه شورای امنیت برای رأی‌گیری درباره پیش‌نویس قطعنامه پیشنهادی کره جنوبی برای تمدید تعلیق قطعنامه‌های ششگانه تحریمی علیه ایران گفت: «کشورهای امضاکننده توافق هسته‌ای ایران حق ندارند تحریم‌های سازمان ملل را دوباره علیه ایران اعمال کنند». واسیلی نبنزیا تصریح کرد: «اقدام تروئیکای اروپا برای بازگرداندن تحریم‌ها علیه ایران مبنای قانونی ندارد». وی گفت: «اروپایی‌ها حاضر به مشارکت در فرآیند دیپلماتیک درباره برنامه هسته‌ای ایران نمی‌شوند». ۳ روز پیش نیز میخائیل اولیانوف، نماینده دائم روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین در کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی حملات اسرائیل و ایالات متحده به تأسیسات هسته‌ای ایران در ماه ژوئن را محکوم کرد. او این حملات را «تجاوزی هدفمند و بی‌دلیل» توصیف کرد که «ضربه‌ای کوبنده» به کل نظام منع اشاعه و همچنین نظام پادمانی آژانس اتمی و توانایی کلی این سازمان برای اجرای وظایف قانونی‌اش وارد کرد.

راست

تصور جدایی آمریکا از رژیم صهیونیستی مضحک است
عضو ارشد علمای مقاومت لبنان تأکید کرد: تصور جدایی آمریکا از رژیم صهیونیستی یا تفکیک در ماهیت این دو بازیگر در نوع خود مضحکانه است. شیخ صهیب الجبلی اظهار داشت: شواهد و مستندات که طی دو سال اخیر (در جریان جنگ در منطقه) مشاهده کردیم درس بزرگی را به برخی افراد در حوزه روابط بین‌الملل می‌آموزد. اینکه آمریکا و رژیم صهیونیستی دو کالبد ظاهراً متفاوت اما ماهیتی یکسان داشته و تفکیک آن‌ها از یکدیگر یک خطای بزرگ شناختی محسوب می‌شود.

بمنوی اسلامی

نیروهای ما در عراق تا زمانی نامعلوم باقی خواهند ماند

یک مقام ارشد آمریکایی در ائتلاف بین‌المللی در عراق فاش کرد که صحبت از خروج نهایی نیروهای آمریکایی

این دیدار، تأکید کرد: «با توجه به تحریم‌های شدید غرب علیه دو کشور ایران و روسیه، ظرفیت‌های بسیار زیادی برای افزایش همکاری وجود دارد.» وی با بیان اینکه «مواضع روسیه در سازمان ملل و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره حمله رژیم صهیونیستی به ایران بسیار خوب و محکم بود»، تصریح کرد: «ایران به دنیا ثابت کرد که هیچ‌وقت آغازگر جنگ نبوده است و راه دیپلماسی و مذاکره را بهترین روش برای حل مشکلات می‌داند.»

سرگئی تسویلف هم در این دیدار با «ابراز تأسف برای از دست دادن فرماندهان و دانشمندان ایرانی در حمله رژیم صهیونیستی»، خطاب به سرلشکر موسوی گفت: «با پیشنهاد شما برای تقویت و توسعه کمیسیون‌های مرتبط با هدف ارتقای سطح همکاری‌ها کاملاً موافقم. ایران و روسیه باید همکاری‌های اقتصادی و دفاعی خود را به بالاترین سطح برسانند.»

عراق

وعده اتمی پاکستان به عربستان

در بحبوحه تشدید تنش‌ها در خاورمیانه و افزایش تهدیدات رژیم صهیونیستی، به‌ویژه پس از حمله اخیر به قطر، عربستان سعودی و پاکستان توافق امنیتی راهبردی امضا کردند. این توافق عربستان را زیر چتر حفاظتی اسلام‌آباد به عنوان تنها دارنده سلاح هسته‌ای در جهان اسلام قرار می‌دهد و پیامی روشن به تل‌آویو ارسال می‌کند که هرگونه تجاوز با پاسخ مشترک و بازدارنده مواجه شده که معادلات راهبردی منطقه را تغییر خواهد داد.

پاکستان و عربستان سعودی چهارشنبه شب یک پیمان دفاعی مشترک امضا کردند که بر پایه آن، حمله به هر یک از این کشورها برابر با حمله به دیگری محسوب خواهد شد. این توافقنامه در سفر شهناز شریف، نخست‌وزیر پاکستان به ریاض و در دیدار با محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان امضا شد. به گزارش العربی‌الجدید، این توافق دفاعی بین عربستان و پاکستان برای تقویت بازدارندگی مشترک در برابر هرگونه تجاوز تنظیم شده است و مقرر می‌دارد که هرگونه حمله به یکی از این دو کشور، حمله به هر دو محسوب می‌شود.

دعوت امروز

کارشکنی آمریکا در قرارداد گازی عراق - ایران - ترکمنستان

در بحبوحه مشکلات بی‌برقی عراق، خبرگزاری رویترز می‌گوید فشار آمریکا طرح واردات گاز عراق از ترکمنستان از طریق شاهراه ایران را متوقف کرده است. اسناد رسمی‌ای که رویترز بررسی کرده نشان می‌دهد بغداد ماه‌ها در پی جلب رضایت آمریکا برای واردات سالانه ۵ میلیارد مترمکعب گاز ترکمنستان از طریق ایران بود. طبق قرارداد پیشنهادی، ایران بدون دریافت پول، حداکثر ۲۳ درصد گاز را برای نیاز داخلی برمی‌داشت. حتی پیشنهاد نظارت یک نهاد بین‌المللی برای رعایت تحریم‌ها مطرح شد اما واشنگتن آن را نپذیرفت. عراق برای تولید برق به شدت به ایران وابسته است؛ تنها در سال ۲۰۲۴، ۹۰۵ میلیارد مترمکعب گاز از ایران وارد کرده

شورای عالی امنیت ملی در قانون تعلیق صاحب صلاحیت تشخیص شرایط مناسب برای ادامه همکاری ایران با آژانس ذیل تفاهم نامه‌های موجود تشخیص داده شده و نه بیشتر!

اختیارات داده شده به شورای عالی امنیت ملی در قانون تعلیق همکاری با آژانس به هیچ وجه نمی‌تواند مستمسک عدم نیاز به تصویب تفاهم نامه عراقچی گروسی در مجلس قرار گیرد و نافی اصل ۸۵ قانون اساسی است که به صراحت اشعار می‌دارد: مجلس نمی‌تواند اختیار قانون‌گذاری را به شخص یا هیأتی واگذار کند!

بد قولی تروئیکا در پرونده ایران

معاون وزیر امور خارجه اعلام کرد: تروئیکای اروپایی پس از توافق جمهوری اسلامی ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به قول خود مبنی بر احترام به این توافق پایبند نبوده است و در مسیر ایرادگیری و گام‌های اشتباه بیشتر گام برمی‌دارد. خطیب‌زاده در گفت‌وگو با خبرگزاری ریانوستی افزود: سه کشور اروپایی (انگلیس، فرانسه و آلمان) همیشه اعلام کرده‌اند که اگر ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به توافق برسد، به آن احترام می‌گذارند و آن را اجرا خواهند کرد اما آنها بار دیگر نشان داده‌اند که اسیر بی‌عملی خود هستند و هر حرکت ایران را به شدت سیاسی می‌کنند.

وی با اشاره به امضای توافق ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در قاهره اظهار داشت: ما به توافق رسیدیم، رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ابراز خرسندی کرد و به این نهاد هسته‌ای گزارش داد. خطیب‌زاده در بخش دیگری از سخنان خود گفت: ایران همچنان به دیپلماسی متعهد است، اما اقدامات آینده تهران کاملاً به تصمیم طرف‌های مقابل در مورد مسأله اعمال مجدد تحریم‌ها بستگی دارد.

پزشکیان در سفر نیویورک با ترامپ ملاقات کند

کواکبیان، دبیرکل حزب مردم‌سالاری گفت: انتظار مردم از دولت پزشکیان بسیار وسیع‌تر از عملکرد فعلی دولت است. نماینده سابق مردم تهران در مجلس ضمن اشاره به وضعیت نامناسب اوضاع اقتصادی و روابط بین‌المللی افزود: امیدوارم پزشکیان اولین رئیس جمهوری باشد که در سفر نیویورک با ترامپ ملاقات می‌کند.

جامعه در پرداخت مالیات نباید احساس ظلم کند

جلسه نظارت بر برنامه هفتم پیشرفت به ریاست عارف برگزار شد و طی آن گزارشی از اجرای قانون برنامه هفتم پیشرفت در سال اول ارائه شد. عارف در این جلسه با تأکید بر عملکرد سال اول برنامه هفتم پیشرفت گفت: اقدامات بسیار خوبی در سال نخست اجرای این برنامه انجام شده است که باید توسط دستگاه‌های اجرایی ادامه یابد. معاون اول رئیس‌جمهور پس از ارائه گزارش وزارت علوم، بر لزوم حفظ دانشجویان نخبه کشور از طریق حمایت‌های مالی مناسب و با هدف ارتقای کیفیت آموزش عالی تأکید کرد. عارف همچنین درخصوص گزارش مربوط به تحقق عدالت مالیاتی گفت: تحقق عدالت مالیاتی در کشور بسیار مهم است، زیرا در برخی موارد میزان مالیات اصناف حتی بیش از

درآمد آنها تعیین شده است. وی اضافه کرد: درآمد دولت از محل مالیات در سال‌های اخیر رشد داشته است، اما جامعه در پرداخت مالیات نباید احساس کند که مورد ظلم واقع شده است. برای این منظور باید ساز و کار مشخصی برای ایجاد عدالت در پرداخت مالیات وجود داشته باشد و در این زمینه براساس معیارهای قانونی، اخلاقی و شرعی عمل شود.



ایران اقدامات سیاسی و فشار غیرمنصفانه را نمی‌پذیرد
«رافائل گروسی» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز جمعه با عراقچی، به‌صورت تلفنی گفت‌وگو کرد. طرفین در این مکالمه آخرین وضعیت توافق ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، موضوع اسنپ‌بک و قطعنامه تداوم لغو تحریم‌ها در شورای امنیت سازمان ملل متحد را مورد بحث و بررسی قرار دادند. وزیر امور خارجه ایران از تسلط فضای سیاسی بر نشست شورای حکام آژانس انتقاد کرد و تأکید نمود که همکاری ایران با آژانس کاملاً فنی و در چارچوب مقررات بین‌المللی است. عراقچی همچنین خاطرنشان ساخت که ایران به عنوان کشوری مسئولیت‌پذیر، همواره مسیر دیپلماسی و همکاری فنی را برای حل مسائل مربوط به برنامه هسته‌ای خود دنبال کرده است و هرگونه اقدام سیاسی و فشار غیرمنصفانه را که می‌تواند به تشدید تنش‌ها منجر شود، نمی‌پذیرد.



دعوت حزب الله از عربستان برای گشودن

صفحه جدیدی با مقاومت

دبیرکل حزب الله لبنان با بیان اینکه رژیم صهیونیستی به اوج جنایت‌کاری و توحش رسیده است، تصریح کرد که تمام منطقه در مقابل یک نقطه عطف سیاسی قرار دارد. شیخ نعیم قاسم از عربستان برای گشودن صفحه جدیدی با مقاومت دعوت و تصریح کرد: من از عربستان می‌خواهم که در چارچوب اصول گفت‌وگویی که مشکلات را حل می‌کند، به نگرانی‌ها پاسخ می‌دهد و منافع را تأمین می‌کند، صفحه جدیدی با مقاومت بگشاید. وی عنوان داشت: من از عربستان می‌خواهم که بر اساس این واقعیت که «اسرائیل» و نه مقاومت، دشمن است، وارد گفتگو شود و اختلافات گذشته را کنار بگذارد. دبیرکل حزب الله خطاب به عربستان عنوان داشت: ما به شما اطمینان می‌دهیم که سلاح‌های مقاومت به سمت دشمن اسرائیلی است، نه لبنان، نه عربستان یا هر مکان یا طرف دیگری در جهان.

اظهارات

رای منفی شورای امنیت به رفع تحریم‌های ایران

شورای امنیت سازمان ملل متحد دیروز به پیش‌نویس قطعنامه‌ای که خواستار ادامه رفع تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران بود رای منفی داد. ایران این تصمیم را «دارای انگیزه سیاسی» و «جانبدارانه» توصیف کرده است. نمایندگان انگلیس و فرانسه در جلسه شورای امنیت ایران را به عدم پایبندی به مفاد برجام متهم کردند. نماینده انگلیس در جلسه شورای امنیت مدعی شد که تصمیم سه کشور اروپایی برای کلید زدن مکانیسم بازگشت تحریم‌ها علیه ایران موجه و قانونی و منطبق با

قطعنامه ۲۲۳۱ است. پیش‌نویس این قطعنامه که خواستار ادامه رفع تحریم‌های ایران بود با ۹ رأی مخالف، ۴ رأی موافق و ۲ رأی ممتنع به تصویب نرسید. این رأی‌گیری به معنی آن است که در صورت عدم حل و فصل اختلافات میان طرف‌ها، تحریم‌های شورای امنیت علیه ایران از ۲۸ سپتامبر فعال خواهند شد. رأی اعضای شورای امنیت به این قطعنامه به شرح زیر است:

آرای مخالف: آمریکا، انگلیس، فرانسه، یونان، دانمارک، اسلونی، پاناما، سیرالئون و سومالی
آرای موافق: چین، روسیه، پاکستان و الجزایر
آرای ممتنع: کره جنوبی (رئیس دوره‌ای شورا) و گویان.

بررسی نهایی قطعنامه پیشنهادی ایران به نشست بعدی آژانس اتمی موکول شد

نمایندگی ایران در سازمان‌های بین‌المللی در وین اعلام کرد: بررسی نهایی قطعنامه پیشنهادی کشورمان درباره ممنوعیت حمله به تأسیسات هسته‌ای به نشست بعدی موکول شده است. نمایندگی ایران در وین طی بیانیه‌ای اعلام کرد: کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی شاهد حمایت گسترده کشورهای مهم از اصل ممنوعیت حمله به تأسیسات هسته‌ای بود. در این بیانیه آمده است: قطعنامه پیشنهادی تأیید مجددی بر مقررات بین‌المللی قبلی و تلاش مهم برای منع هرگونه حمله یا تهدید به حمله علیه تأسیسات هسته‌ای بود که با توافق اعضا، بررسی نهایی این قطعنامه به نشست بعدی موکول شد.

تهدید آمریکا به قطع بودجه آژانس باهدف فشار بر ایران

آمریکا تهدید کرد در صورتی که قطعنامه پیشنهادی ایران و کشورهای همسو در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تصویب شود کمک‌های خود به این نهاد بین‌المللی را قطع خواهد کرد. در حاشیه شصت و نهمین کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که از ۱۵ تا ۱۹ سپتامبر ۲۰۲۵ در وین اتریش برگزار شد، واشنگتن تهدید کرد در صورت تصویب قطعنامه پیشنهادی ایران توسط آژانس، کمک مالی خود به این سازمان را قطع خواهد کرد و حتی ممکن است از عضویت در آژانس هم خارج شود. قطعنامه پیشنهادی ایران بر اصل حفاظت از تأسیسات هسته‌ای تحت ضمانت‌نامه‌های آژانس تأکید دارد. درخبری دیگر آمریکا معافیت‌های تحریمی بندر چابهار را لغو کرد.

اعتراض و اعتصاب صدها هزار نفری؛ سراسر فرانسه را فراگرفت

فرانسه روز گذشته شاهد موجی گسترده از اعتراضات و اعتصاب‌های سراسری بود و صدها هزار نفر در اعتراض به سیاست‌های ریاضتی دولت به خیابان‌ها آمدند. بر اساس گزارش‌ها، صدها هزار کارگر فرانسوی به این اعتراض‌ها پیوستند؛ اعتراضاتی که علیه کاهش بودجه انجام شد. وزارت کشور فرانسه اعلام کرد حدود ۹۰۰ هزار نفر در این اعتراضات سراسری شرکت کردند و ۸۰ هزار نیروی پلیس برای مقابله با اعتراضات مستقر شدند. این اعتراضات کمتر از یک هفته پس از آن صورت گرفت که «سباستین لکورنو» از متحدان نزدیک رئیس‌جمهوری فرانسه پس از سقوط دولت «فرانسوا بایرو»، به نخست‌وزیری منصوب شد.

سازمان ملل متحد (UNGA)، انجام خواهد گرفت. این وزارتخانه در بیانیه‌ای نوشت: وزارت امور خارجه تأیید می‌کند که پرتغال دولت فلسطین را به رسمیت خواهد شناخت. این بیانیه افزود: اعلامیه رسمی عصر روز یکشنبه، ۲۱ سپتامبر، قبل از کنفرانس سطح عالی هفته آینده انجام خواهد شد.



واکنش رژیم صهیونیستی به تصمیم ضد ایرانی شورای امنیت

ایلنا/ «دنی دانون» نماینده رژیم صهیونیستی در سازمان ملل متحد، از تصمیم شورای امنیت برای عدم لغو تحریم‌ها علیه ایران استقبال کرده و آن را «گامی دیگر به سوی اعمال تحریم‌ها علیه ایران» توصیف کرد. او با تکرار برخی ادعاهای بی‌اساس افزود: خوب است که جهان بیدار شده و به مبارزه علیه خشونت و تروریسم تهران علیه جهان غرب پیوسته است. دولت اسرائیل هرگز اجازه نخواهد داد ایران تهدید هسته‌ای ایجاد کند.



سفارت رژیم صهیونیستی در هلند هدف حمله قرار گرفت مهر/ کانال ۱۲ تلویزیون اسرائیل اعلام کرد: یک فرد در شهر لاهه هلند که قصد داشت وارد ساختمان سفارت این رژیم شود و اقدام به آتش‌سوزی کند، توسط نیروهای امنیتی دستگیر شد. هنوز جزئیات بیشتری درباره هویت فرد بازداشت‌شده و انگیزه احتمالی وی منتشر نشده است.



تحریم ایران تلاش‌های سیاسی را زیر سؤال می‌برد مهر/ نماینده الجزایر در نشست شورای امنیت تأکید کرد: پرونده هسته‌ای ایران راه کار نظامی ندارد و سیاست فشار حداکثری به این پرونده آسیب می‌زند. وی اضافه کرد: بازگشت تحریم‌ها علیه ایران تلاش‌های دیپلماتیک قبلی را زیر سؤال می‌برد. رأی مثبت ما برای لغو تحریم‌ها علیه ایران بر اساس قوانین بین‌المللی و تعهدات ما برای حل صلح آمیز درگیری‌ها بود. نماینده الجزایر بیان کرد: هرگونه راه حل سیاسی و صلح آمیز برای برنامه هسته‌ای ایران عامل کاهش تنش‌ها در خاورمیانه خواهد بود. تأکید می‌کنیم صلح و ثبات جهانی باید اولویت اصلی همه باشد.



دنیا مرعوب اسرائیل نشود

صدا و سیما/ دبیرکل سازمان ملل درباره واکنش احتمالی رژیم صهیونیستی به شناسایی کشور فلسطین از سوی برخی بازیگران بین‌المللی گفت که دنیا نباید «مرعوب» اقدامات تلافی‌جویانه اسرائیل شود. گوترش درباره واکنش احتمالی رژیم صهیونیستی به این مساله گفت: ما نباید از احتمال اقدام تلافی‌جویانه مرعوب شویم، زیرا چه این کار (شناسایی فلسطین) را انجام بدهیم یا ندهیم، چنین اقداماتی ادامه خواهد یافت و دستکم این فرصت ایجاد می‌شود تا جامعه جهانی برای جلوگیری از رخ دادن آنها اعمال فشار کند.

گسترده اقتصادی و سیاسی ملت ایران را وادار به تسلیم کند، اما این راهبرد هرگز به نتیجه نخواهد رسید. وی همچنین به پیشرفت‌های چشمگیر علمی و فناوری کشور اشاره کرد و اظهار داشت: این موفقیت‌ها باعث شده دشمنان برای توقف این روند به ترور دانشمندان و فرماندهان نظامی روی بیاورند، اما این اقدامات نه تنها ملت ایران را نتواند بلکه عزم و اراده آنها را مستحکم‌تر کرده است زیرا دستیابی به فناوری‌های نوین و تقویت توان دفاعی حق مسلم ایران است و نقشی کلیدی در حفظ امنیت و استقلال ملی دارد.



در جنگ ترکیبی دشمن، حوزه در خط مقدم حضور دارد حوزه/ آیت‌الله موسوی اصفهانی با اشاره به شرایط حساس کشور و هجمه‌های همه‌جانبه دشمنان، تأکید کرد: امروز دشمن با بهره‌گیری از ابزارهای رسانه‌ای، فرهنگی، اقتصادی و روانی، در حال اجرای جنگ ترکیبی علیه ملت ایران است، لذا در چنین شرایطی، حوزه‌های علمیه باید به عنوان سنگرهای اصلی دفاع از اسلام و انقلاب ایفای نقش کنند. مدیر حوزه‌های علمیه همدان با بیان اینکه طلاب باید در سال جدید با روحیه جهادی و انقلابی به تحصیل، تهذیب و تبلیغ بپردازند، افزود: طلاب در کنار کسب علم، باید با بصیرت، شناخت دقیق از مسائل روز و حضور فعال در عرصه‌های اجتماعی و رسانه‌ای، پاسخگوی شبهات و مدافع گفت‌وگو با اسلام ناب باشند. عضو جامعه مدرسین با اشاره به نقش حوزه در تمدن‌سازی اسلامی، تأکید کرد: حوزه‌های علمیه باید در کنار تربیت فقهاء و مفسرین، به تربیت اندیشمندان تمدن‌ساز نیز بپردازند، امروز نیازمند طلبه‌هایی هستیم که بتوانند در عرصه‌های علوم انسانی، اجتماعی و فرهنگی، پاسخگوی نیازهای جامعه اسلامی باشند.



ارمنستان: با ایران به توافقاتی دست یافته‌ام

تسنیم/ «نیکول پاشینیان»، نخست‌وزیر ارمنستان گفت که این کشور و جمهوری اسلامی ایران به توافقاتی برای تعمیق همکاری‌های دوجانبه و گسترش روابط اقتصادی دست یافته‌اند. او تأکید کرد که در چارچوب تلاش‌ها برای گشایش منطقه‌ای، ارمنستان به‌زودی از طریق خط آهن به ایران متصل خواهد شد؛ مسیری که آن را «دالان لجستیکی بسیار مهم» توصیف کرد. پاشینیان همچنین افزود که ساخت بزرگراه شمال-جنوب نیز با سرعتی ثابت در حال پیشرفت است. به گفته او، این مسیر نه تنها ارتباط میان ارمنستان و ایران را تقویت می‌کند، بلکه ظرفیت ترانزیتی با جمهوری آذربایجان را نیز افزایش می‌دهد.



پرتغال کشور فلسطین را به رسمیت می‌شناسد

باشگاه خبرنگاران جوان/ وزارت امور خارجه پرتغال در بیانیه‌ای اعلام کرد که به رسمیت شناختن کشور مستقل فلسطین روز یکشنبه، یک روز پیش از کنفرانس سطح عالی درباره دولت فلسطین در مجمع عمومی

کتاب درسی حوزه علمیه متناسب با نیاز روز باشد

حوزه/ آیت‌الله العظمی سبجانی در دیدار رئیس جامعه المصطفی العالمیه گفتند: جامعه المصطفی کار بسیار بزرگی را بر دوش دارد و آن شاءالله تسلیح بسیار درخشانی را نیز در پی خواهد داشت. ایشان تصریح کردند: پنجاه تا شصت سال است که به این نتیجه رسیده‌ایم در حوزه علمیه کتاب درسی باید متناسب با نیاز روز باشد. شاید همه طلابی که از سراسر جهان می‌آیند و می‌خواهند چند سالی تحصیل کنند و سپس به کار فرهنگی بپردازند، نتوانند پیچیدگی‌های فقه را دریابند و لازم هم نباشد و می‌توان از برخی کتب که هم از جامعیت برخوردار بوده و هم زبان روان‌تر و امروزی‌تر داشته باشند، استفاده کرد. استاد برجسته حوزه افزودند: به این منظور دو کتاب «الموجز» و «الوسیط» نگارش شد که تلاش کردیم پیچیده نباشد و طلاب بتوانند به راحتی از آن استفاده کنند و خوب است امکان استفاده طلاب بین‌الملل نیز از این آثار در زمان تحصیل فراهم شود.



شورای نگهبان، پاسدار آموزه‌های الهی در فرایند قانونگذاری است

باشگاه خبرنگاران/ آیت‌الله شب‌زنده‌دار در همایش مسئولان مناطق ۱۴ گانه و بخش‌های کلانشهر شیراز با تأکید بر جایگاه محوری شورای نگهبان در پاسداری از آموزه‌های الهی در نظام اسلامی، گفت: شورای نگهبان موظف است بدون هیچ‌گونه مماشاتی، نگهبان بی‌چون و چرای احکام الهی در تدوین و تصویب قوانین باشد. عضو فقهای شورای نگهبان تصریح کرد: مسئولیت اعضای شورای نگهبان، خطیر، بسیار سخت و حساس است چراکه با احکام الهی سر و کار دارند بنابراین باید تمام دقت خود را در انجام وظایف به کار بگیریم. عضو جامعه مدرسین در بخش دیگری از سخنان خود، جنگ تحمیلی دوازده روزه اخیر و مواجهه با دشمنان اسلام را نمونه‌ای از الطاف خفیه الهی دانست و گفت: در این جنگ دوازده روزه که دشمنان اسلام، صهیونیست‌های کودک کش، این‌چنین به کشورمان حمله کردند و افرادی همچون فرماندهان بزرگ، دانشمندان هسته‌ای و بسیاری از عزیزان دیگر را از ما گرفتند شاید در ظاهر فقدان آنان مصیبت آور بود، اما نتیجه این کار این شد که همه عالم فهمیدند ایران و مردم کشورمان چه کسانی هستند.



راهبرد آمریکا علیه ایران هرگز به نتیجه نمی‌رسد

مهر/ آیت‌الله عجبی در مراسم نکوداشت علمی آیت‌الله العظمی صالحی مازندرانی در شیرگاه، با اشاره به نقش محوری حوزه‌های علمیه در فراهم کردن زیرساخت‌های فکری حکمرانی اسلامی، درباره ماهیت واقعی مذاکرات ایران و آمریکا گفت: آمریکا که مذاکره با ایران صرفاً دغدغه مسائل هسته‌ای ندارد بلکه هدف اصلی آن محدود ساختن قدرت دفاعی و موشکی کشور و تحمیل برجام‌های دوم و سوم است. عضو جامعه مدرسین افزود: واشنگتن قصد دارد با فشارهای